Diário   Oficial Página 92   quarta-feira, 31 de Março de 2021 Nº 27.970
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

<BEGIN:1234760:92>

QUINTO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO N°
034-2020
PROMITENTE COMPRADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
CANAÃ DO NORTE- MT
PROMITENTE FORNECEDOR: CASANOVA MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA - ME
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais
de construção, ferramentas e equipamentos para serem utilizados na
manutenção das atividades de diversas secretarias municipais de Nova
Canaã do Norte/MT.

REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica realinhado o preço do item de nº
652  descrito na Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 034-2020,
em virtude do aumento do preço praticado junto ao distribuidor/fabricante
do produto, passando o novo preço a ser praticado o descrito na planilha
abaixo:

ITEM CÓDIGO
DESCRIÇÃO

DO
PRODUTO MARCA UNIDADE

NOVO
PREÇO

UNITÁRIO
A SER

PRATICADO

652 050.007.244

VERGALHAO
ACO CA 50

1/2 MM -
BARRA 12
METROS

GERDAU UN 133,50

DATA DE ASSINATURA 30 DE MARÇO DE 2021.
<END:1234760:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1234799:92>

TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021
À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente
justificado, considerando que o PARECER JURÍDICO n° 048/2021 prevê
a DISPENSA em conformidade ao disposto no art. 24, X da Lei Federal
8.666/93, e que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das
atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26
da Lei de Licitações, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO PARA FUNCIONAMENTO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, VIGILANCIA EPIDEMIOLÓ-
GICA E SANITARIA E CENTRAL DE REGULAÇÃO DO MUNICIPIO DE
NOVA MARINGÁ - MT COM MINIMO 270M².
CONTRATADO: VIVIANE DA CRUZ MONTANHA GOMES com o CPF Nº
926.315.761-87
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses
Valor Total R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
Determino, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista
no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o
presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Nova Maringá - MT, 30 de Março de 2021.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE - Prefeita Municipal

<END:1234799:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1234932:92>

AVISO DE RETIFICAÇAO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS -PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

TOMADA DE PREÇOS  Nº 006/2021/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 066/2021/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente
instituída pela portaria 093/2021, torna público para conhecimento dos
interessados, que que RETIFICA o edital de Licitação na Modalidade
TOMADA DE PREÇOS -PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº
006/2021/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO
GLOBAL, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇAO DE DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS EM
DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JARDIM DAS OLIVEIRAS NO MUNICIPIO
DE NOVA OLIMPIA-MT. As alterações encontra-se em destaque no edital
retificado de licitação disponível na integra no site da prefeitura municipal
de Nova Olímpia/MT. A Abertura do certame está prevista para as 08h00min
do dia 20 de abril de 2021. As especificações detalhadas encontram-se em
anexo acompanhando o edital da licitação. O edital completo poderá ser
obtido pelos interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As
duvidas sobre o certame será dirimidas no departamento de licitações de
segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de nova Olímpia
localizado na Rua Wilson de Almeida 259 S- Jardim Ouro Verde, no horário
de 07:00 às 13: horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 30 de março de 2021.
GIVALDO VALERIO DOS SANTOS FILHO. Presidente Da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1234932:92>

<BEGIN:1234947:92>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº001/2021/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 083/2021/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP
Nº. 001/2021/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR
PREÇO POR ITEM, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE VEICULOS E MOTOCICLETAS
ZERO QUILOMETRO DESTINADOS AO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/
MT. A abertura do certame está prevista para as 08h00min do dia 12 de
abril de 2021. As especificações detalhadas encontram-se em anexo
acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos
interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As dúvidas sobre
o certame serão dirimidas no departamento de licitações de segunda a
sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia localizado na
Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova
Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min horas, ou contatar pelo
telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 29 de março de 2021.
Eliete Silva. Pregoeira Oficial Port. 072/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº020/2021/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 086/2021/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 020/2021/
PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM,
tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS
( DIESEL COMUM E DIESEL S10 DESERTOS NO PREGAO 08/2021)
DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA OLIMPIA-MT. A abertura do certame está prevista para as 08h00min
do dia 14 de abril de 2021. As especificações detalhadas encontram-se em
anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos
interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As dúvidas sobre
o certame serão dirimidas no departamento de licitações de segunda a
sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia localizado na
Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova
Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min horas, ou contatar pelo
telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 29 de março de 2021.
Eliete Silva. Pregoeira Oficial Port. 072/2020

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1234947:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1234862:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
14/04/2021, às 10:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual aquisição
de bombas d’água submersas. Os interessados poderão consultar o Edital,
na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no
site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 30 de março de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

CONTRATO Nº 009/2021 - DATA: 16/03/2021 - OBJETO: LOCAÇÃO DE
IMÓVEL COMERCIAL ÁREA APROXIMADA DE 70 M², LOCALIZADA NA
AV. GETÚLIO VARGAS, Nº 19, SALA 05, CENTRO, NOVA UBIRATÃ MT,
ONDE ENCONTRA-SE INSTALADO E EM FUNCIONAMENTO O POSTO
DO SEFAZ. - CONTRATADO: SHEILA OLIVEIRA - CPF Nº: 0001.107.691-
71 - VALOR DO CONTRATO: R$ 15.600,00 - VIGÊNCIA: 16/03/2022 -
ORIGEM: DISPENSA 007/2021.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1234862:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1234860:92>

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2.021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através do
seu Prefeito Municipal Sr. JOÃO MACHADO NETO, comunica a todos os
interessados que após todos os procedimentos necessários e de acordo
com Parecer exarado pelo Assessor Jurídico do Município, homologa e
adjudica o Processo de Dispensa de Licitação nº 045/2.021, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE COMERCIALIZAÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE MERENDA
ESCOLAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, com as especificações
descritas no correspondente processo de contratação.

Nova Xavantina - MT, 30 de março de 2.021.
JOÃO MACHADO NETO

Prefeito Municipal.
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT